1

Дело № 05-0036/79/19
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31 января 2019 года                                                              г. Симферополь
Экземпляр 1
Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об  административном правонарушении  в отношении Кириленко М. Ю., ххх года рождения, уроженца ххх, зарегистрированного и проживающего по адресу: ххх, в совершении административного правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст. 20.25. Кодекса  РФ  об   административных правонарушениях.
УСТАНОВИЛ:
      Кириленко М.Ю., будучи  привлеченным к административной ответственности,  не уплатил административный штраф  в размере  1500 руб. в предусмотренные законом сроки.

     В судебном заседании Кириленко М.Ю. свою вину в совершении указанного правонарушения признал полностью, просил назначить наказание в виде штрафа.
Суд выслушав правонарушителя, исследовав материалы дела,  считает, что вина Кириленко М.Ю. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25.  Кодекса  РФ об   административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

    В соответствии со ст.31.2. Кодекса РФ об административных правонарушениях  постановление по делу об административном правонарушении обязательно для исполнения всеми органами государственной власти, органами местного самоуправления, должностными лицами, гражданами и их объединениями, юридическими лицами.

   Постановление по делу об административном правонарушении подлежит исполнению в полном объеме с момента его вступления в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.3 статьи 32.2КоАП РФ.                 Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса  РФ об административных правонарушениях).
Вина  Кириленко М.Ю. подтверждается:

Протоколом об административном правонарушении серии № ххх от ххх года (л.д.1);
Постановлением по делу об административном правонарушении ххх года; Постановление, как не обжалованное в установленном законом порядке,  вступило в законную силу  ххх года;

Распечаткой из базы данных ГИБДД о наличии правонарушений.

   Перечисленные доказательства подтверждают выводы суда о  времени, месте и обстоятельствах совершения Кириленко М.Ю. правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст. 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и его виновности  в совершении указанного правонарушения.

    При назначении Кириленко М.Ю.  наказания по ч.1 ст. 20.25. Кодекса  РФ                                      об административных правонарушениях суд учитывает характер правонарушения, личность Кириленко М.Ю., в связи с чем, суд считает возможным  назначить               Кириленко М.Ю. наказание в виде штрафа.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кириленко М. Ю., ххх года рождения,  виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  наказание в виде штрафа в размере 3000 руб. (ТРИ тысячи рублей).

Разъяснить Кириленко М. Ю., что  административный штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: ххх.
Постановление  может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении  10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.
                   Мировой судья: